
Data di emissione 26-05-2021

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 26-05-2021

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
AGEVOLAZIONI TARIFFARIE SUI SERVIZI DI TRASPORTO PUBBLICO
DGR 1058/20. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

33

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso che con deliberazione n. 1058/2020 la Giunta regionale delle Marche ha approvato nuove
disposizioni in materia di agevolazioni tariffarie sui servizi di trasporto pubblico regionale che
prevedono:

la compartecipazione dei comuni alla copertura dei minori introiti per le aziende nella misura
del 5% del costo complessivo;
l’obbligatorietà del pagamento da parte degli utenti interessati, dei diritti di segreteria pari ad €
5.16 al comune di residenza per ogni certificazione di agevolazione;
l’introduzione della soglia reddituale ISEE per i beneficiari della categoria L (gestanti);

Considerato che le procedure previste dalla Delibera della Giunta Regionale sopra richiamata
prevedono che:

entro il 30.06.2021 i Comuni devono impegnare la quota del 5% di propria competenza e
comunicare alla Regione il relativo atto esclusivamente mediante l’apposita funzione
“Compartecipazione alla spesa” del sistema SISTAG;
entro il 31/10/2021 i Comuni interessati dovranno trasferire alla Regione Marche le quote
calcolate dalla stessa sul conto corrente n. 0031118 intestato alla Regione Marche presso la
Banca d’Italia – Tesoreria Provinciale dello Stato – Sezione di Ancona.

Rilevato che la quota presunta della spesa di che trattasi, per il periodo 01/09/2020 - 31/08/2021, possa
essere determinata in € 1490.21, importo che corrisponde al valore calcolato tramite la funzionalità del
sistema SISTAG denominata “Report rimborsi per azienda”, corrispondente al totale della colonna

        AREA AMMINISTRATIVA



“Quota Comune” (riepilogo dati nel periodo 01.09.2020 – 31/08/2021 come da prospetto depositato
agli atti).

Riconosciuta la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs. 18-08-2000, n.267 e
successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di dare atto che la quota di compartecipazione prevista per l’anno 2020/2021 ammonta ad € 74.51 da
impegnare nel bilancio di previsione 2021 al capitolo 1800, derivanti dalla differenza della quota a
carico del Comune € 84.00 derivante dal riepilogo dei dati report ripartizione e rimborsi del sito
SISTAG, ed il riepilogo quota Comune voucer emessi a seguito minore utilizzo a causa emergenza
covid 19 con segno negativo di € 9.49.

Di comunicare alla Regione Marche entro il 30/06/2021, gli estremi del presente atto di impegno
attraverso la nuova funzione denominata “Compartecipazione alla spesa” attivata nel sistema Sistag.

Di autorizzare il Servizio Finanziario al trasferimento delle risorse alla Regione Marche, sul corrente n.
0031118 intestato alla Regione Marche presso la Banca d’Italia – Tesoreria Provinciale dello Stato –
Sezione di Ancona, entro il 31/10/2021.

Di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, al
servizio finanziario per i conseguenti adempimenti dando atto che la stessa diviene esecutiva dopo
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'articolo
151, comma 4, del T.U.E.L. (D.Lgs. 18/08/2000 n. 267).

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli



Visto:
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui-

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato
con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con-

le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D.Lgs n. 267/2009.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2021 LR 27/07 SMI SISTAG
RIMBORSO TPL
AGEVOLATO ALLA
REGIONE MARCHE

      1800-    82-          74,51

Osservazioni:

26-05-2021 IL RESPONSABILE
DELL'AREA

F.to  GILBERTO CARACENI

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  14-09-2021  al  29-09-2021

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  14-09-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


